At ne Philippus quidem unquam existimavit arduum, & operosum esse negotium, cladem, & bellum inferre Atheniensibus, vel tum cum tot oppidis quasi propugnaculis muniti essent, & contra illorum impetus ipse sociis destitutus foret. Si enim id existimat, nihil eorum quæ nunc gescit, esset ausus; neque tantam potentiam adeptus fuisset. Sed hoc præclarè vidit, omnem hanc regionem velut in medio positam, belli præmium, & victoris prædam fore: atque ita esse à natura comparatum, ut absentium bonis potiantur præsentes, & negligentium strenui, & laboris periculique appetentes. Id ille cum haberet persuasum, omnia subjicit ac tenet, haec vi & armis parta, illa pactionibus foederum, & societate. Quippe nemo est, qui non ultrò se adjungat illis, quos videat paratos, & ad rem gerendam expeditos.

Igitur si vos eandem atque ille mentem suscepereritis, Athenienfes, in præsentia, si quidem antea factum id non est; si unusquisque vestrum, quoad & ipsa res, & cujusque facultas feret, in publicam utilitatem incumbat; si omni abjecta dissimulatione, ad opus se accingat; alius qui habet, ad pecunias contribuendas; alius qui per ætatem id potest, ad militiam, & arma tractandas; verbo dicam, si negotium ipsi per vos vestrum agere statueritis, ac porro desieritis ipsi præstare nihil, spem vero omnem & laborem in alios rejecere: brevi fiet ut vestra recuperetis, superis adjuvantibus, ac profligatas per focordiam res in integrum restituatis, & meritas ab ipso poenas tandem aliquando repetatis.

IV. Docet Philippum, ut cæteros mortales, & invidiae, & odio patere, cæterisque casibus, qui florentissimam solent fortunam everttere. Repetitio. Congeries.

V. Breviter explicatis rationibus subjicit amplificationem egregiam, quâ & odium in Philippum struit, & pudorem, Reipublicæ habentus male, negligenterque administratæ, Atheniensibus incutit. Tria ejus capita sunt. Primum, Philippi superbia, & arrogantia, & ditionis proferendæ cupiditas. Alterum, Atheniensum dedecus, & infamia è damnis præsentibus collecta, que omni calamitate pejor est. Tertium, eorum segnities, & infictis narrationibus videndis audiendisque otium negotiosum: per Dialogismum, & Epiplexim. Admisceret nonnihil spei, quâ pudorem quasi mitiget, desperationemque arceat.

MΗ γὰρ, ὡς θεῶ, νομίθετ' ἐνεῖνω τὰ παρόντα πεπιγένου πράγματα ἀθάνατα. ἀλλὰ μητὶ τις ἐκεῖνου, καὶ δέδιεν, ὡς ἄνδρες Ἀθηναῖοι, καὶ Φθονεῖ, καὶ τῶν πάνυ νῦν δοκούντων οἰκεῖως ἔχειν ἀυτῷ. καὶ ἀπανθ' ὅστις εἰς ἄλλοις τισιν ἀνθρώποις ἔνι, ταῦτα κανὸν τοῖς μετ' ἐκεῖνου χρὴ νομίζειν ἐνεῖναι. κατέπτυχε μέντοι ταῦτα πάντα νῦν οὐκ ἔχοντα ἀποστροφὴν, διὰ τὴν ὑμετέραν βραδυτῆτα καὶ ῥαυμίαν, ἣν ἀποθέσθαι Φημί δεῖν ἥδη.